
2020年 4月 22日 

各位 

やよい軒 

 

 

新型コロナウイルス感染症予防の取り組みについて 

 

 

いつも「やよい軒」をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

「やよい軒」では、お客様と従業員の安全のために、以下の感染症対策を行っております。 

 

１． 店舗入口付近に消毒液を設置しています。 

２． 従業員は就業時、休憩前後、トイレ使用後等に手洗いを行っております。加えて、手洗い後に

は消毒を行っています。 

３． 感染予防のため、従業員のマスク着用ルールを強化しております。 

※現在、マスクの入手が困難な状況であるため、義務化には至っておりません 

４． 定食・朝食のごはんのおかわりは、従業員にお申し付けいただく対応に切り替えております。 

５． 店舗の状況により、隣の方や対面の方と間隔を空けてご着席いただけるよう、椅子の配置を変

える等の対応をしています。 

６． 発熱等の症状が見られる場合は勤務せず、自宅にて安静にするよう指示しております。 

７． 従業員およびその家族に万一、感染の疑いがある場合等の緊急報告や相談のルートを設置

し、適切に対応しております。 

 

 

今後も状況を注視し、安全対策に必要な取り組みを行ってまいります。  

何とぞご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 


